
 
 

1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO 
Av. Padre João, 407 Térreo, Centro, CEP: 35780-000  

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordsiburgo.cam.mg.gov.br 

PORTARIA Nº. 305, de 24 de outubro de 2023. 

 

DESIGNA A COMISSÃO ESPECIAL FISCALIZADORA 

DO CONCURSO PUBLICO 001/2023 PARA 

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CORDISBURGO-MG, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO-MG, por seu Presidente, de acordo com o art. 37, IX da 

Constituição Federal de 1988, no exercício de suas atribuições legais e regimentais no uso de suas 

atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO: a Lei Complementar Municipal 076/2013 e suas alterações, que 

institui o plano de carreira e vencimentos dos servidores da câmara municipal de 

Cordisburgo, estado de minas gerais e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO: a imposição do Termo de Compromisso de Ajustamento -TAC 

firmado junto ao IRMP; 

 

CONSIDERANDO: a necessidade do preenchimento de vagas para Cargos Públicos 

para atender a demanda laboral mediante a realização de Concurso Público da 

Administração Direta da Câmara Municipal de Cordisburgo-MG 

 

DETERMINA: 

Art. 1º. Designa a Comissão Especial Fiscalizadora do Concurso Público 001/2023 para 

provimento de cargos efetivos das carreiras funcionais da Câmara Municipal de Cordisburgo-MG. 

 

Art. 2º. Fica nomeado a compor a Comissão Especial Fiscalizadora do Concurso 

Público 001/2023 da Câmara Municipal de Cordisburgo-MG, objeto desta portaria a Servidora 

Efetiva e os Srs. Vereadores: 

1) Membros Efetivos: 

mailto:camara@cordsiburgo.cam.mg.gov.br


 
 

2 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO 
Av. Padre João, 407 Térreo, Centro, CEP: 35780-000  

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordsiburgo.cam.mg.gov.br 

I. NOME:   Cláudia Maria Gomes da Silva Costa 

CPF.: 037.655.056-25 

CARGO: Secretária Executiva 

II. NOME:  Fausto de Jesus Soares de Souza 

CPF.: 043.984.666-81 

CARGO: Vereador 

III. NOME:  Ney Geraldo de Freitas 

CPF.: 420.922.566-53 

CARGO: Vereador  

2) Membro Suplente: 

I. NOME:  Laci Geraldo Vaz da Silva 

CPF.: 922.246.876-72 

CARGO: Vereador 

 

Parágrafo Único. A instalação das reuniões dessa Comissão deverá ocorrer com as 

necessidades do trabalho, e a designação do Coordenador será realizada na primeira reunião da 

Comissão. 

 

Art. 3º. A Comissão Especial Fiscalizadora compete o acompanhamento, fiscalização 

de atividades e eventos do processo do referido certame, organizar, zelar e cumprir as 

determinações do respectivo Edital do Concurso 01/2023, da Lei Orgânica Municipal, bem como 

toda legislação aplicada ao processo. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordisburgo, 24 de outubro de 2023. 

 

Savio Rogerio Beraldo Trombini 

Presidente da Câmara 

mailto:camara@cordsiburgo.cam.mg.gov.br

		2023-10-27T14:54:31-0300
	SAVIO ROGERIO BERALDO TROMBINI:00282875840


		2023-10-27T14:54:59-0300
	SAVIO ROGERIO BERALDO TROMBINI:00282875840




